

Kære beskæftigelsesminister Mette Frederiksen

Du har fortalt, at vi alle skal være en del af fællesskabet, men lige nu er du med fleksjobreformen i gang med, at skubbe mig og andre i samme situation ud af arbejdsmarkedet. Synes du, det er rimeligt?

Jeg er uddannet AV-assistent og arbejdede som fotograf og redigeringstekniker. Midt i 90-erne holdt mine nyrer op med at fungere. De blev sandsynligvis nedbrudt af en infektion. Min mor gav mig sin ene nyre. Efter seks måneders hospitalsophold og rekreation forsøgte jeg at genoptage arbejdet, men fysikken slog ikke til.

Kommunen tilbød invalide/førtidspension, men jeg var ikke parat til at blive sat udenfor fællesskabet. Jeg følte, at jeg havde meget at bidrage med, selv om jeg ikke havde helbred til at fortsætte i tv-branchen.

Jeg blev visiteret til et fleksjob, hos AOF i Aarhus, hvor jeg havde ti gode år som underviser i grafisk produktion på computer. Jeg var medarbejderrepræsentant i bestyrelsen og følte mig som en del af fællesskabet. Men AOF gik konkurs.

Det lykkedes mig, efter mange måneders ledighed at finde et fleksjob hos Marselisborg – Center for Udvikling, Kompetence og Viden. Jeg blev ansvarlig for indkøb, klargøring af IT-udstyr og daglig support til ca. 25 medarbejdere.

På tre år voksede medarbejderstaben til ca. 75. Jeg var alene i det daglige om opgaverne. Dertil kom et elendigt arbejdsklima, som betød at både jeg selv og kollegaer gik ned med stress. Jeg fik smerter omkring nyren, i benene og til sidst i hele kroppen og havde søvnbesvær. Mit forbrug af smertestillende medicin steg kraftigt. Jeg burde have sagt nej til den kraftige udvidelse af mit arbejde, men fleksjob hænger ikke på træerne, så jeg fortsatte indtil min læge sagde stop. Kort efter blev jeg og hele virksomhedens administration fyret. Nu stod jeg igen som ledig og denne gang med alvorlig stress oveni. Kommunens socialafdeling ydede ikke tilskud til psykolog og beskæftigelsesafdelingen kunne ikke hjælpe, før jeg blev raskmeldt.

Efter et år som kastebold mellem forskellige sagsbehandlere og regelsæt sad jeg med en stærk oplevelse af, at blive betragtet som en tredjerangsborgere. En meget ydmygende og uværdig oplevelse, som jeg først kom ud af efter en direkte henvendelse til forvaltningschefen, som satte en jobkonsulent på til at hjælpe mig.

Nu er jeg i nyt fleksjob, 20 timer om ugen med IT-support og salg. Lønnen er efter gældende HK-overenskomst, men desværre kun 2/3 af min tidligere løn. Men jeg tog jobbet alligevel, fordi jeg ønsker at være en del af fællesskabet. Jeg er glad for mit arbejde, men min ubehandlede stress lurer under overfladen og jeg får nu både medicin mod det, samt flere smertestillende piller end før.

Min stress er blevet forstærket af dit reformoplæg, Mette Frederiksen. Du stiller mig i udsigt, at jeg ved skift til nyt fleksjob vil få min indkomst kraftigt reduceret. Bliver jeg fyret, vil der ikke være motivation til at søge nyt job. Dette og andre forringelser i oplægget sender et tydeligt signal. Regeringen ønsker fleksjobbere ud af arbejdsmarkedet, ud af fællesskabet.